

Wiadomości

Środa, 12 czerwca 2013

W stronę kina niemego - uroczysty seans filmowy kończący projekt „Różne strony kina”

Projekt „Różne strony kina” powstał z potrzeby i chęci umożliwienia mieszkańcom Wieliczki i okolic dostępu do szeroko pojętej kultury filmowej, stworzenia okazji do zobaczenia dobrych filmów, a także do spotkań i wspólnych dyskusji. Podczas projekcji na „Filmowym poddaszu” mieliśmy okazję poznawać kino od różnych stron, zawsze jednak było to kino współczesne, dlatego ostatnia nasza podróż będzie podróżą w przeszłość, podróżą do początków - czyli niemego kina.

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce wraz z partnerami: Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce oraz Szkołą Muzyczną I Stopnia w Wieliczce serdecznie zapraszają na pokaz filmu niemego z muzyką na żywo:

„Brzdąc”

**jeden z najśłynniejszych filmów mistrza niemego kina
Charlesa Chaplina**

21 czerwca (piątek) o godz. 18:00

**Aula Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce
(I piętro)**

**Oprawę muzyczną przygotowali uczniowie i nauczyciele
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Wieliczce**

**Wprowadzenie do filmu: Magdalena Kotula
absolwentka filmoznawstwa UJ, animatorka kultury filmowej**

Serdecznie zapraszamy!

Opis filmu:

„Brzdąc” z 1921 roku był pierwszym pełnometrażowym filmem późniejszego twórcy „Dyktatora”, a także początkiem jego legendy. To pełna humoru, a jednocześnie wzruszająca do łez opowieść o miłości i przywiązaniu. Gdy Włóczęga (dobrze znany chaplinowski bohater) znajduje na swojej ulicy osierocone niemowlę, mimo początkowej niechęci postanawia się nim zaopiekować - wówczas jego życie zmienia się na zawsze. Przez pięć lat Włóczęga i mały John tworzą zgrany duet, dziecko pracuje tłukąc szyby, a Charlie (szklarz) pracuje wprawiając nowe. Jednak pewnego dnia do ich drzwi puka...matka chłopca.

[opis dystrybutora]

KONKURS

Charlie pierwszy raz pierwszy wystąpił na scenie przez przypadek. Gdy jego matce, podczas występu w musicalu głos odmówił posłuszeństwa, on został wepchnięty na scenę przez dyrektora teatru. Ile lat miał wtedy Charlie?

Odpowiedzi należy przysyłać mailowo: biblioteka@biblioteka.wieliczka.eu lub wrzucać do skrzynki w Dziale Literatury Pięknej

Rozwiązanie konkursu przed projekcją filmu 21 czerwca.